取材に関するお問い合わせや詳細につきましては下記までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

報道関係者各位

2026 年 1月 26 日

【お問い合わせ先】

洛和会ヘルスケアシステム

TEL 075-594-8488

担当：谷口

携帯：080-2401-8360

e-mail：kouhou＠rakuwa.or.jp

【医療法人社団洛和会 洛和会音羽病院】

代表者　：理事長 矢野裕典

所在地　：京都市山科区音羽珍事町 2

設立　　：1980（昭和 55）年

ＵＲＬ　：https://www.rakuwa.or.jp/otowa/

病院が“コンサートホール”に変身？！
カルテットが巡る無料コンサート開催

洛和会音羽病院がスペシャルスポンサーを務めるイベント「京都コンサートホール開館 30 周年記念事業

『Kyoto Music Caravan 2025 Special support by 洛和会音羽病院』」の特別プログラムとして、キャラバン

型の弦楽四重奏コンサートが、2026 年 1 月 28 日（水）に開催されます。

本公演では、弦楽四重奏「クァルテット・アトリエ」が、洛和会音羽病院、洛和会音羽リハビリテーション病院、

洛和会京都看護学校の 3 会場を巡り、入院患者、医療・介護スタッフ、学生、地域の方々に向けて演奏会を

行います。本公演は、地域で暮らす皆さまへの感謝の気持ちを込めて、どなたでも無料で鑑賞できるコンサー

トです。病院に行く際に感じがちな緊張や不安が、音楽を通して少しでも和らぎ、治療や学びの場でもある

空間で、人と人が出会い、つながりが生まれていく。そうした場の可能性こそ、これからの社会にとって重

要だと当会は考えています。

— Kyoto Music Caravan 2025特別プログラム —

京都コンサートホールが主催する東寺や壬生寺など京都の名所を舞台に、京都にゆかりの

ある演奏家が出演するクラシックコンサート。

Kyoto Music Caravan 2025
ＷＥＢ

　タイトル ：洛和会スペシャルコンサート

   実施日 ：令和 8年 1月 28日（水）

   場所 ：洛和会音羽病院 D棟地下 1階

   〒607-8062 京都府京都市山科区音羽珍事町２

  ：洛和会音羽リハビリテーション病院 テラス棟らくまちテラス

   〒607-8113 京都府京都市山科区小山北溝町３２−１

  ：洛和会看護学校 ２階図書室「Library MIO」

   〒607-8113 京都府京都市山科区小山北溝町２−２

   時間 ：15:00～（洛和会音羽病院から順に 20分ごと演奏）

   出演 ：弦楽四重奏クァルテット・アトリエ

   上敷領 藍子（ヴァイオリン）相原 瞳（ヴァイオリン）後藤 彩子（ヴィオラ）佐藤 響（チェロ）

   主催 :洛和会音羽病院

１

グローバルのヘルスケア分野での DX に関するナレッ
ジの提供やアプローチの提案、オンプレミス AI 基盤
の整備及び脆弱性とアクセス管理、病院内外のセキュ
アな連携基盤、ユーザ認証に基づいた制御、ネットワー
ク上の怪しい動きの検知とセキュリティ製品の統合。

シスコシステムズ

最適な製品やソリューショ
ンの提案、設計、構築、実
装支援、保守を行い、ヘル
スケア分野における DX の実
装モデル作りを支援。

NTT データルウィーブ

詳細はこちらをご覧ください▶

●医療法人 双樹会

●医療法人社団 洛和会

●医療法人 和み会

高齢者が今を知り、
　　　学生が昔を学ぶ多世代交流

参加法人

トロフィーを手に微笑む
　　　　　　理事長 矢野裕典

【実施概要】

日時：2025 年 1 月 16 日（木）

　　　午前 11 時～正午

会場：京都駅「コトチカ広場」

看板イメージ

▲

今後の展望
洛和会音羽記念病院は、地域住民とともに歩む医療を

推進し、透析患者さんの生活の質向上を目指します。

会場は 4月に新築移転する
洛和会京都看護学校の新校舎

美術館のようなスタイリッシュな建物に、
広い実習室や図書館を兼ね備え、また、
最新の ICT を導入した新しい看護教育の

場として生まれ変わります。

山科区をはじめ、伏見区醍醐地域など京都市の東側に位置する地域では、今後ます

ます地域医療を支える人材の育成が求められています。このイベントは、そうした

地域の未来を担う“看護の芽”を育てる第一歩として、公共性の高い取り組みとなっ

ています。ぜひ当日の様子をご取材いただき、子どもたちのまなざしとともに、看

護の魅力や地域医療の大切さを広く伝えていただければ幸いです。

D棟 地下１階15:00～洛和会音羽病院

演奏場所

撮影位置

正面入り口

２

15:40頃～洛和会音羽リハビリテーション病院テラス棟

16:20頃～洛和会京都看護学校 ２階 図書室「Library MIO」

※入院患者様を優先してご観覧いただくため、 撮影は演奏位置の
対面にある会議室扉前からお願いいたします。